- اغراض و مقاصد
- (۱) دین اسلام اور سنت نبی علیہ السلام کی حمایت و اشاعت کرنا +
- (۲) مسلمانوں کی عقوبت اور اہم حدیث کی خدمت دینی و دنیوی خدمات کرنا +
- (۳) گورنمنٹ دارالان کے تعلقات کی نگہداشت کرنا +
- قواعد و ضوابط
- (۱) قیمت بہر حال پیشگی مانی چاہئے +
- (۲) بیزنگ خطوط وغیرہ واپس نہ لیں +
- (۳) مضامین ارسال ہونے پر مندرجہ ذیل سے مکتوب لکھ کر واپس نہ لیں +

امرتسر مورخہ ۹ صفر ۱۳۲۶ھ بمطابق ۱۳ مارچ ۱۹۰۸ء لوم جمعہ مبارک

امامت اور اقتدا

قابل توجہ علماء کرام
دل بیکہ کہنا اقتدا قبلہ کو امام دو
جن قدر حیرانی اس حال کو اقتدا کرنے میں دہاناموں کی وجہ سے پیش آئی ہے اس سے زیادہ حیرانی آج کل مسلمانوں کو اقتدا کے مسئلہ میں پیش آ رہی ہے۔ ہر ایک فرقہ دوسرے فرقے کے پیچھے ناز پھیننے سے منع کرتا ہے۔